
48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jed á í Ko ise pro Sez a  doporuče ý h odrůd pše i e ko a ého dne 9. 11. 2018 na 

ÚKZÚZ Br o, NOÚ, Hroz ová 2 

 

Příto i: 
- čle ové ko ise: Ing. Pavel Amler, I g. Ja a Chrpová, CS ., Ing. Petr Laml, I g. Vladi íra 

Horáková, prof. I g. Ja  Kře , CSc., Ing. Ja  )áhorka 

- hosté: Ing. Martin Svoboda, I g. Klára S hrie lová 

 

Omluveni:  

- čle ové ko ise: I g. Karel Klaška, Ing. Jaroslav Kopista, Ing. Rudolf Malaska, Ing. Petr 

Martí ek, CSc., I g. Li or )ahálka, Dr. I g. Pavel Horčička, Do . I g. Marie Hrušková, CS ., Petr 

Saro, I g. A to í  To šíček 

 

Program: 

1. Zaháje í 
2. Sez a  doporuče ý h odrůd jar í pše i e - zařaze í odrůd do kategorií doporuče í, 

listovka 

3. Vyhod o e í sklizňového roku 8  
4. Růz é 

 

Ad1) 

Příto é přivítal a jed á í zahájil předseda ko ise prof. Kře . Upozornil a skuteč ost, že 
vzhledem k ízké u počtu příto ý h čle ů (6 z 15) e í ko ise us áše ís hop á. Návrhy, 

které vzejdou z jed á í, udou rozeslá y čle ů  ko ise a hlasová í pro ěh e elektro i ky. 
 

Ad2) 

Hlav í  před ěte  jed á í ylo vyhod o e í výsledků pše i e seté jar í za o do í 2015-

8 a vydá í doporuče í k vý ěru odrůd pro jar í zásev formou listovky. Podklady k jed á í 
čle ové ko ise o drželi v předstihu elektronicky. I g. Horáková upozor ila, že hod o e í kvality 

ÚTVAR: Národ í odrůdový úřad 

 

VÁŠ DOPIS )N.: 
ZE DNE: 

SPISOVÁ )N.: 
NAŠE ČJ: UKZUZ 152998/2018 

VYŘI)UJE:  I g. Horáková 

TELEFON:  543 548 228 
E-MAIL:  vladimira.horakova@ukzuz.cz 

ID DS: ugbaiq7 
ADRESA: Hroz ová ,   Br o 
 

 
DATUM: 9. 11. 2018 

 

Ing. Pavel Amler, Ing. Vladimíra Horáková, 
Dr.Ing. Pavel Horčička, Doc. Ing. Marie 
Hrušková, CSc., Ing. Karel Klaška, Ing. 
Jaroslav Kopista, prof. Ing. Jan Křen, CSc., 
Ing. Petr Laml, Ing. Petr Martínek, CSc., Petr 

Saro, Ing. Antonín Tomšíček, Ing. Libor 
Zahálka, Ing. Jan Záhorka, Ing. Jana Chrpová, 
CSc., Ing. Rudolf Malaska, Ing. Tomáš Mezlík 



48 

zrna u odrůd v zasla ý h podklade h vy hází pouze ze tříletý h výsledků roz orů ze sklizňový h 
roč íků -2017. Po doko če í a alýz ze sklizňového roku 8 udou vy ra é parametry 

aktualizova é. K zasla ý  podkladů  pro ěhla diskuze. I g. Chrpová avrhla rozšířit tabulku 

souhr ý h hospodářský h vlast ostí odrůd o hod o e í o sahu DON z testů provádě ý h ve 
VÚRV Praha-Ruzy ě, v.v.i. 

Návrhy vyplývají í z diskuze příto ý h týkají í se zařaze í odrůd do kategorií doporuče í 
yly předlože y vše  čle ů  ko ise elektro i kou for ou. Elektro i kého hlasová í se 

zúčast ilo  čle ů ko ise. Jed ohlas ě ylo s hvále o ásledují í zařaze í odrůd: 
Doporuče é: 

• kategorie E – Alicia, KWS Sharki, Astrid,  

• kategorie A – Kitri, Pexeso, Libertina, Anabel,  

• kategorie B – Toccata, Kabot, Odeta, Registana. 

Ostat í: 
• KWS Mairra e ší odol ost proti padlí, listový  skvr itoste  a rzi plevové ,  
• Ter ie ižší vý osová úroveň , 
• Qui tus ižší vý osová úroveň . 

Před ěž ě doporuče é: ově registrova é odrůdy v listov e e udou uvede y, protože pro es 
registra e ude uzavře  až po vydá í listovky . 

 

Ad3) 

V druhé části jed á í pro ěhla diskuze k výsledků  sklizňového roč íku 8 u jar í i 
ozi é pše i e. I g. Horáková vz esla ávrh upravit etodiku týkají í se druhé aplikace fungicidu 

v pokusech s ozi ou pše i í. Součas á etodika ařizuje aplikovat fu gi id ejpozději a 
začátku kvete í ejra ější odrůdy. Po zkuše oste h z letoš ího roč íku y etodika ěla 
u ož it posu out ter í  aplika e podle ko krét í situa e tak, a y edo házelo ke ztrátě úči ku 
fu gi idu před ástupe  i fekč ího tlaku rzí. Přito  usí ýt dodrže a o hra á lhůta mezi 

aplika í přípravku a skliz í. Příto í s tí to ávrhe  souhlasili. 
 

Ad4) 

I g. Chrpová i for ovala o i i iativě Su ko ise o ilovi  ČMŠSA týkají í se ázvosloví 
škodlivý h orga iz ů. Dopis adresova ý Agrár í ko oře ČR yl rozeslá  čle ů  ko ise 
k posouze í. Čle ové ko ise sta ovisko Su ko ise o ilovi  ČMŠSA jed o ysl ě podpořili.  

I g. )áhorka podal i for a i o fi a ová í pokusů pro SDO. V součas é do ě pro íhají 
platby za pokusy ze skliz ě 8, předlože é faktury jsou prů ěž ě proplá e y. Lze 

předpokládat, že do ko e listopadu ude vše vyříze é.  
 

Předseda ko ise příto ý  poděkoval za aktiv í účast a jed á í uko čil. 
 

 

)apsal: I g. Vladi íra Horáková 

 

 


		2018-11-23T08:58:18+0100
	Ing. Vladimíra Horáková 18eff824cdac0612a9f0f539957972777ca4a9ad




